[image: image1.jpg]

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     28  мая 2013 года

                                       №   20

пгт.Березово
О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Светлый»
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 12 устава Березовского района, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Березовском районе», утвержденного решением Думы Березовского района от 16 февраля 2006 года № 421, на основании решения Комиссии по землепользованию и застройки:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Светлый, утвержденные решением Думы Березовского района от 21.12.2012 № 268.

2. Провести публичные слушания по вопросу о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Светлый, 20 июня  2013 года, время проведения – 17:00, место проведения – п.Светлый, ул.Набережная, д.10.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний согласно приложению 1.

4. Опубликовать настоящее постановление и проект о внесении изменений в решение Думы Березовского района от 21 декабря 2012 года № 268 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Светлый» (приложение 2) в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления архитектуры градостроительства администрации Березовского района Салихова А.Р.

И.о. главы Березовского района                                                              В.П.Новицкий
Приложение  1
к постановлению главы

Березовского района

                                                                                                                     от   28   мая 2013 года № 20
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

Челохсаев И.Ю.         – первый заместитель главы администрации Березовского

                                     района, председатель оргкомитета;

Салихов А.Р.             - начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Березовского района, секретарь оргкомитета;
Волчихина Н.М.     - глава сельского поселения Светлый;
Поленов  Н.А.          – начальник управления по гражданской защите населения

                                     и транспорту;
  Паклин Н.Ю.            – специалист-эксперт юридическо-правового управления администрации Березовского района;

Приложение 2

к постановлению главы

Березовского района

от 28 мая 2013 года  № 20
Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от    _______                                                                                                        № ___

пгт. Березово

О внесении изменений в решение Думы

Березовского района от 21 декабря 2012 года

№ 268 «Об утверждении правил землепользования
 и застройки сельского поселения Светлый»

В соответствии со ст. 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15.04.2005  № 338, Соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Светлый по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2013 год
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Думы Березовского района от 21 декабря 2012 года № 268 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Светлый» следующие изменения:

1.1 Зону малоэтажной жилой застройки (ЖЗ 104) и зону индивидуальной жилой застройки (ЖЗ105) градостроительного регламента изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.   Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   первого заместителя главы администрации Березовского района Челохсаева И.Ю.
Исполняющий обязанности

главы  Березовского района                                                            Новицкий В. П.

Приложение к решению

 Думы  Березовского района
от___________2013 №___
ЗОНА МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ (ЖЗ 104)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
1. Многоквартирные жилые дома;

2. Блокированные жилые дома с приквартирными участками;

3. Общежития;

4. Объекты учебно-образовательного назначения;

5. Индивидуальные жилые дома;
2.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
1. Объекты административно-делового назначения. Объекты здравоохранения. Объекты социального обеспечения. Объекты культурно-досугового назначения. Объекты торгового назначения и общественного питания. Объекты социального и коммунально-бытового назначения;

2. Многоквартирные жилые дома;

3. Объекты спортивного назначения;

4. Объекты хранения индивидуального автомобильного транспорта;

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

1. Стоянки автомобильного транспорта;

2.  Парковка (парковочное место);

3. Объекты инженерно-технического обеспечения;

4. Объекты хозяйственного назначения;

5. Объекты хранения индивидуального автомобильного транспорта;

ЗОНА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ (ЖЗ 105)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
1. Индивидуальные жилые дома;
2. Многоквартирные жилые дома;
3. Блокированные жилые дома с приквартирными участками;
2.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
1. Объекты учебно-образовательного назначения;

2. Объекты спортивного назначения;

3. Объекты социального и коммунально-бытового назначения. Объекты здравоохранения.

Объекты торгового назначения и общественного питания;

4. Объекты хранения индивидуального автомобильного транспорта;

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

1. Объекты инженерно-технического обеспечения;
2.  Объекты хранения индивидуального автомобильного транспорта;
3. Парковка (парковочное место);
4. Объекты хозяйственного назначения;